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Dolzarbligi: Hozirgi davrda tabiiy manbalardan ya’ni dorivor xususiyatga ega o’simlik 

mahsulotlaridan olingan dori vositalariga talab oshib bormoqda. Shu sababli O‘zbekiston florasida 

mavjud, ammo yetarli darajada o‘rganilmagan o‘simlik turlarini kimyoviy va farmakognostik 

jihatdan o‘rganish muhim ahamiyatga ega hisoblanadi. Glaucium L. turkumi tarkibida alkaloidlar 

va boshqa biofaol birikmalar mavjudligi uning farmakologik ahamiyatini aniqlash va yangi 

fitopreparatlar yaratishda istiqbolli manba ekanini ko‘rsatadi. 

Tadqiqotning maqsadi: Toshkent viloyatining Parkent tumanidan 2025 yil may oyida 

tayyorlangan Glaucium L. turkumiga mansub o’simligini morfologik belgilarini o’rganish va 

farmakognostik tadqiqotlar olib borish uchun, turini aniqlashdan iborat bo’ldi. 

Usul va uslublar: Glaucium L. turkumi vakillarining tarqalishi, kimyoviy tarkibi, dorivorlik 

qiymati va qo'llanilishi haqidagi ma’lumotlar ilmiy adabiyotlardan olib o’rganildi. O’simlikning 

morfologik tuzilishi va qaysi turga mansubligini aniqlash gerbariy materiallarini o’rganish orqali 

amalga oshirildi. 

Natijalar: Sariq glaucium (Glaucium flavum Crantz) - koʻknoridoshlar (Papaveraceae) oilasiga 

mansub koʻp yillik oʻt oʻsimlik bo’lib, izoxinolin alkaloidlariga boy. Jumladan: asosiy faol 

alkaloidi glaucindan tashqari sanguinarin, chelerithrin, protopin, berberin alkaloidlari; 

flavonoidlar, organik kislotalar va taninlar saqlaydi. U yo'tal markazini bostiradi, lekin kodeindan 

farqli o'laroq nafas olishni susaytirmaydi. U "Glaucin", "Bronholitin" va "Glauvent" preparatlarida 

quruq samarasiz yo'tal, bronxit, ko'k yo'talkasalliklarni davolash uchun ishlatiladi. Bundan 

tashqari, o'simlik ekstraktlari bronxlar va qon tomirlarining silliq mushaklarini bo'shashtiradi. 

Shuning uchun ular bronxospazmlar, gipertenziya va spastik og'riqlar uchun ishlatiladi. Bir qancha 

Yevropa va MDH mamlakatlarida sariq glaucium (Herba Glaucii flavii) alkaloid glaucin manbai 

sifatida farmakopeyalarga kiritilgan. Glaucin gidrobromid sanoatmiqyosida ishlab chiqariladi. 

O’zbekiston florasi kadastrida Glaucium L. turkumining 2 ta: bejirim o‘rmonqora (Glaucium 

elegans Fisch. & C.A.Mey. va popukli o‘rmonqora (Glaucium fimbrilligerum (Trautv.) Boiss.) 

turlari Toshkent viloyatining tog’li hududlarida uchraydi. Popukli o‘rmonqora кoʻp yillik 

(kamdan-kam ikki yillik) oʻtsimon oʻsimlik. Ildizlar kuchli rivojlangan, chuqur ildiz otgan. Poyasi 

tik o’suvchi, yuqorida shoxlangan, balandligi 40-80 sm gacha. Sirti zich, uzun, yumshoq tuklar 

bilan qoplangan. Poyasi mumsimon qoplamali kulrang-yashil rangga ega. Barglari ketma-ket, 

ajralgan, kulrang-yashil, tukli. Pastki barglari yirik, bandli, patsimon bo'lingan va ildiz bo’g’inida 

to'plangan. Yuqori barglari bandsiz, mayda va mayda tukli. Barg yuzasi yumshoq tukli, chetlari 

va tomirlari bo'ylab popukli tuklar bilan qoplangan. Gullari yakka, yirik, diametri 4-6 sm, uzun 

gulbandlarda joylashgan. Gulbarglari yorqin sariq, yumaloq, ba'zan tagida to'q sariq yoki qizg'ish 

rangga ega. Gulkosachabarglari  2 ta, gul ochilganda tushadi. Gulchanglari ko'p sonli, changchisi 

- sariq. Urug’chisi bitta, onalik tuguni cho'ziq, yuqorida joylashgan. Mevasi biroz egilgan, uzunligi 

10-20 sm bo’lgan qo’zoq. Meva yuzasi zich uzun tuklar bilan qoplangan, ko'pincha popukli. 

Mevasi pishganida, qo’zoq choklari bo'ylab ochiladi va ko'plab urug'larini sochadi. Urug'lari 

mayda, yumaloq yoki oval, jigarrang, burishgan, uzunligi taxminan 1-1,2 mm. 

Xulosalar: O’simlikning morfologik tuzilishi gerbariy materiallarini o’rganish asosida, 

O‘zbekiston Respublikasi Fanlar akademiyasi Botanika institutining “O‘zbekiston florasi 

laboratoriyasi” mudiri, DSc Turginov O.T. tomonidan popukli o‘rmonqora (Glaucium 

fimbrilligerum (Trautv.) Boiss.) sifatida aniqlandi. Olingan ma’lumotlar o’simlikni chuqur 

farmakognostik o’rganishda amaliy ahamiyat kasb etadi. 
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